
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI - SUAP
N. Interno: 3 del  30-04-2021

DETERMINAZIONE N. 256 R.G. DEL 30-04-2021

 AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI - SUAP

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL COMUNE
DI SAN PIETRO IN CARIANO DURATA 3 ANNI DALLA DATA DI AFFIDAMENTO.
CIG 8575760D04.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE IN SOSPENSIONE DI EFFICACIA.

La sottoscritta BORGHETTI dott.ssa Elisabetta, in qualità di Responsabile dell’Area 5 Servizio
Affari Legali – Appalti – Contratti – SUAP - URP, incaricata dal Sindaco pro-tempore del Comune
di San Pietro in Cariano con provv. n. 30053 di prot. del 14/12/2020;

Premesso che con determinazione a contrarre del Comune di San Pietro in Cariano n. 784 del
24/12/2020, è stata disposta la procedura per il servizio di pulizia ordinaria degli edifici del Comune
di San Pietro in Cariano a mezzo affidamento diretto ai sensi dell’art- 36 c. 2 lett. b), da esperirsi
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.
50/2016 e sono stati approvati gli atti di gara, in particolare:
- Avviso pubblico di indagine di mercato con Modello A
- Capitolato speciale d’appalto e Allegati A, B, C, D, E;
- Lettera d’invito e relativi allegati
Allegato 1: modulo domanda di partecipazione e dichiarazioni;
Allegato 2: DGUE
Allegato 3: modulo offerta economica
Allegato 4: Protocollo di legalità;

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è stato previsto per il giorno
10/03/2021 alle ore 12:00;

Vista la determinazione NRG n. 210 del 14/04/2021 con la quale è stata nominata la Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche;

Rilevato che la procedura di gara si è svolta come dettagliatamente descritto nei verbali di gara n.
1 del 08/04/2021, n. 2 del 20/04/2021 n. 4 del 20/04/2021 e del verbale n. 3 della seduta riservata
della commissione giudicatrice del 20/04/2021, nei quali oltre ad essere riportate le procedure
espletate viene formulata la graduatoria e si dà atto:
che il concorrente risultato primo è la COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA’-
COOPERATIVA ONLUS;

Determinazione N.R.G. 256 del 30-04-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

che nessuna delle offerte dei concorrenti ammessi rientra nella soglia di anomalia valutata ai
sensi dell'art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che in attesa della conclusione dell’iter di verifica relativamente al presente appalto si
rende opportuno intanto procedere con l’aggiudicazione in sospensione di efficacia;

Considerato e valutato che la gara si è regolarmente svolta nelle giornate sopra riportate, come
risultante dai relativi verbali;

Verificata la correttezza formale e sostanziale dell'iter che ha portato alla proposta di
aggiudicazione;

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs.
50/2016, in base agli esiti di gara di cui ai verbali sopra riportati, all’operatore economico come in
precedenza dettagliato, l'affidamento del servizio di pulizia ordinaria degli edifici del Comune di
San Pietro in Cariano per la durata di anni tre dalla data dell’affidamento;

Ribadito che l'affidamento del servizio avviene, come stabilito nella sopraccitata determinazione a
contrarre, tramite procedura di cui all’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, con criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;

Visto l'art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l'art. 33, comma  1 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di approvare i verbali di gara di cui in narrativa, allegati al presente provvedimento sub lett. A)2)
e quindi di approvare la proposta di aggiudicazione a favore del seguente operatore
economico risultato primo in graduatoria:
COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS con sede a Padova
(PD), Via Jacopo Facciolati 112/B, con il punteggio complessivo di 80,71/100 punti di cui
62,70 per l’Offerta tecnica e 18,01 per l’Offerta economica;

Di provvedere conseguentemente, ai sensi dell'art. 32, comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs.3)
50/2016 all'aggiudicazione a favore del suddetto operatore economico del servizio di pulizia
ordinaria degli edifici del Comune di San Pietro in Cariano per la durata di anni tre dalla data
dell’affidamento;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del codice, la presente aggiudicazione diverrà4)
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti tramite lo strumento
dell'AVCPASS;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento del5)
servizio per i successivi adempimenti di competenza, ivi compresa l'adozione dell'impegno di
spesa definitivo;

Di dare atto, altresì che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del6)
Comune di San Pietro in Cariano per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e
trasparenza dell'azione amministrativa;

Determinazione N.R.G. 256 del 30-04-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che
7)qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, possa proporre:
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo
di pubblicazione all’Albo Pretorio;
- ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60
giorni
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Determinazione N.R.G. 256 del 30-04-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 3  del  29-04-2021 del AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. -

CONTRATTI - SUAP

Responsabile del Procedimento: Borghetti Elisabetta

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 256  R.G. del  30-04-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 5 SERV. AFF. LEGALI - APP. - CONTRATTI -

SUAP
Borghetti dr.ssa Elisabetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI SAN
PIETRO IN CARIANO DURATA 3 ANNI DALLA DATA DI AFFIDAMENTO. CIG
8575760D04.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN
SOSPENSIONE DI EFFICACIA.

Determinazione N.R.G. 256 del 30-04-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


